Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DA

CONVITE nº. 001/2015/PMX

Aos vinte (20) dias do mês de janeiro de dois mil e quinze (2015), às nove horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela portaria nº. 008/2015, de 2 de janeiro de dois mil e quinze (2015).

Presentes os seus componentes, os senhores: JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA,

Presidente; JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, Secretário, PATRICIA COSTA DA

SILVA, Membro, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade

de CONVITE nº. 001/2015/PMX. Para a contratação de empresa especializada para a

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATISTICO, com a apresentação de 4 (quatro) shows, com

duração mínima de 2:30 horas, com 4 (quatro) bandas diferentes,  nos dias 14, 15, 16 e 17

de fevereiro do ano em curso, na Praça vitória régia, centro, na sede deste Município de

Xinguara/PA, durante o evento Carnaval 2015. Presente também as licitantes: Nº. 1 – R. N.

PAIVA DOS SANTOS – PRODUÇÕES E EVENTOS - ME. estabelecida na Rua

Apolinário Mendes, nº 28, Setor Santos Dumont, Benevides – Pará, Inscrita no CNPJ nº

11.243.353/0001-39. Nº. 2 – A. 2 COMUNICAÇÕES LTDA-ME. estabelecida na Avenida

Alcino Cacela, nº 1.480, Bairro Nazaré, Belém – Pará, Inscrita no CNPJ nº 01.531.856/0001-

56. Nº. 3 – HELP EVENTOS LTDA. estabelecida na Rua Principal, nº 10-B, Quadra 64,

Bairro Cabanagem, Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.355.216/0001-06.

Sendo apenas estas as empresas presentes à sessão de abertura da licitação em questão. Em

seguida a CPL procedeu à abertura do envelope nº 1, contendo os documentos de habilitação

das empresas presentes, que depois de analisados foram considerados pela CPL, suficientes,

atendendo assim as especificações do Convite, ficando as mesmas habilitadas, portanto,

podendo prosseguir na licitação em questão. Não havendo contestação, foi procedida a abertura

dos envelopes nº 02 (dois) contendo as propostas de preços das empresas habilitadas, que

depois de analisadas foram consideradas pela CPL em conformidade com o Convite, ficando as

mesmas, classificadas no presente certame. Após a leitura e julgamento das propostas

apresentadas, a CPL considera vencedora a firma: Nº. 3 – HELP EVENTOS LTDA-ME, com

o valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme Mapa de Julgamento de Licitações,

constantes dos autos, por ter apresentado o menor preço. Importando em R$ 30.000,00 (trinta

mil reais), o valor global da presente licitação. As licitantes manifestam-se de acordo com os

procedimentos adotados pela CPL no presente certame, renunciando assim ao direito de recurso

estabelecido na legislação em vigor. E às 09h15 (Nove horas e quinze minutos) foi declarada

finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu, JUAREZ RAMOS DE BRITO

JUNIOR, Secretário desta Comissão, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por

mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

		2016-01-20T13:55:05-0300